P r i m o etiam cum cura rerum ecclesiasticarum disponitur. 
S e c u n d o negotia principum, statum et fiscum concer-

nentia pertractantur. 

T e r t i o duos regnicolas taugeutia rerum momenta 
indigautur. 

Q u a r t o causae forenses in suum ordinem rediguntur. 
Q u i n t o edictorum publicorum series subjicitur. Qui-

bus ea etiam, quae juxta propositiones nostras, in praesenti 
boc conventu in articulos concludenda fuerant, ut rerum 
occasio jubebat, inserere placiut, totumque opus in forma 
libelli pure conscriptum, domini et status trium ordinum regni 
Transilvaniae, et annexarum partium Hungáriáé nobis obtu-
lere, demisse supplicantes, cum ipsi libellum publico calculo 
toties examinatum, jurium suorum et justitiae administrationi 
proficuum, et in omnibus clausulis consonum agnovissent. Nos 
etiam idem et omnia in eo contenta admittere et approbare, 
eisdemque et eorum baeredibus ac posteritatibus, pro legibus 
et consvetudinibus valiturum, authoritate nostra principal] 
roborare et confirmare dignaremur: cujus quidem libelli tenor 
sequitur in hunc modum. 

(Következnek az »Approbatae Constitutiones«, mely több 
kiadást érvén s könnyen hozzáférhető levén, lenyomatása nem 
tartatott szükségesnek.) 

C o n c l u s i o . 
Nos itaque, qui nihil prius potiusque habemus, quam 

ditiones nostras legibus et statutis aeque ac armis regere et 
defendere, accepto tali constitutionum systemate, votisque ac 
supplicationibus dnorum regnicolarum benevole exauditis, 
cum opus illud nihil nisi antiquis et recentioribus decretis, 
et juribus consonum experiamur, et rem earum cum legi-
bus et sancitis prioribus, et recepta consvetudine, methodo 
licet diversa, usui quippe accomodation, contineat; noil po-
tuimus non illi assentiri; imo quoad omnes continentias, ar-
ticulos et puncta ratas, gratas et accepta habentes, pro dnis 
regnicolis et eorum posteris universis valituras acceptavimus, 
approbavimus, et confirmavimus, promittentes nos benigne, 
omnia in illis contenta tam nos ipsos observare quam per 
alios observare facere: prout acceptamus, approbamus, et 
confirmamus, harum nostrarum chirographo et sigillo nostro 
munitarum vigore, et testimonio literarum mediante. Datum 
in civitate nostra Alba Julia, die decima quinta Martii, anno 
domini millesimo sexcentesimo quiuquagesimo tertio, princi-
patus vero nostri quinto. Spectabilibus, mgnficis, gnrosis ac 
egregiis Stepano Haller de Hallerkő, Küköllőiensis, Francisco 
Rédei de Kis-Réde, Maromarosiensis, Stephano Serédi de Gör-
csön, arcis et praesidii nostri Szathmariensis capitaneo su-
premo, et Kraszna ac Szolnok mediocris : Johanne Kemény de 

Gyerő-Monostor, exercituum nostrorum campestrium generali, 
consiliario, aulae nostrae, ac arcis et districtus Fogarasiensis 
capitaneo supremo, decimarum universarum arendatore etiam 
supremo, et Albensis Transilvaniae (qui adornando isto opere 
plurimus fűit); Francisco Bethlen de Keresd, aulae nostrae 
magistro supremo, et dicti Albensis Transilvaniae: Stephano 
Sulyok de Szopor, thesaurario nostro, et dicti Küküllőiensis; 
Acacio Bartsai de Nagy-Bartsa, districtum Karansebesiensis 
et Lugosiensis bano, in judiciis locumtenente nostro, et Hu-
nyadiensis; Gabriele Haller, de dicta Hallerkő, arcis et prae-
sidii nostri Borosjeneiensis capitaneo supremo et de Zaránd, 
comitatuum honores tenentibus. Item Thoma Bassa de Zabola, 
trium sedium Siculialium, Sepsi, Kézdi et Orbai; ac Stephano 
Petki de Királyhalma, sedium itidem Siculicalium Csík, Gyer-
gyó et Kászon, capitaneis supremis, consiliariis nostris, operis 
praetacti examinatoribus, censoribus et approbatoribus; item 
Johanne Bethlen, de dicta Keresd, comite supremo comitatus 
Tordensis; Georgio Vitéz de Bikallya; Francisco Orbán de 
Lengyelfalva; Petro Thorma de Giróth; et Stephano Szent-
páli de Homoród Szent-Pál, tabulae nostrae judiciariae asses-
soribus, magistro Georgio Lázár, de Gyalakuta, protonotario 
nostro; Stephano Virginás de Várad, in partibus Hungáriáé 
regno nostro Transilvaniae annexis; et Martino Sárpataki de 
eadem, in memorato regno nostro Trasilvaniae causarum tisca-
lium directoribus, nec non Stephano Körösi, Michaele Károlyi 
de dicta Várad, et Francisco Farkas de Bögöz; prudentibus 
item et circumspectis Johanne Rayzner, civitatis nostrae et se-
dis Saxonicalis Cibiniensis consule, ac Johanne Literato, civi-
tatis etiam nostrae Bistriciensis syndico, collectionern articulo-
rum industrie operantibus. 

(Az 1653 . Váradon nyomtatott példányból.) 

ÍJ) 

1653. s z e p t . 7. 
Az Approbata nyomtatása vonatkozó rendeletek. 

Georgius Rákóczi dei gratia stb. 
Generose fidelis nobis dilecte: Salutem stb. 
Az articulusoknak nyomtatását már jobbrészent elvé-

gezvén, Kegyelmednek kegyelmesen megparancsoljuk ez leve-
lünk megadatván, az mi még híja vagyon, úgy mint az taxa s 
egyéb is küldje ki Kegyelmed, hadd végezhessék el, hova ha-
marébb annak jó nyomtatását. Eidem sic facturo, gratiose 
propensi manemus. Datum in curia nostra Görgeniensi die 
7. Septembris anno domini 1653. 

G. Rákóczy m. p. 

Kívül: Generoso Georgio Lazar stb. 

(Eredetije a gróf Lázár család megyesfalvi levéltárában.)